ANEXO 1.1

PLANIFICAC’ZIC')N DE LAS OBRAS DE
CONSTRUCCION DEL NUEVO COMPLEJO
ASISTENCIAL DE CAN MISSES




1. FASEADO DE CONSTRUCCION

El faseado de construcciéon propuesto ha de ser comprobado y asumido por la futura
concesionaria en los términos sefialados en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.

Queda expresado mediante 9 fases de ejecucion que contempla: demoliciones, reforma,
ampliacion y nueva construccion, como sigue:

Fase 0

o Acondicionamiento del terreno del solar de ampliacion.

o Comienzo gestiones para cambio de trazado de canalizacion de lineas de MEDIA TENSION,
creacion del nuevo Centro de Control y Medida (CCYM) en la zona de la central energética y

reubicacion del CCYM existente.

o Demolicién cerramiento parcela "casa payesa.
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Fase 1

o Banqueado del terreno natural por movimiento de tierras y creacion de plataformas
horizontales de asentamiento de la huella de la edificacion nueva.

o Comienzos de excavaciones para ejecucion de la cimentacion de los edificios B, C, Ey G.

o Comienzos de excavaciones para ejecucion de la cimentacion de la zona P1 de aparcamiento
de la ampliacion del hospital.

o Construccion del nuevo trazado de canalizacion de lineas de MEDIA TENSION, del nuevo
Centro de Control y Medida (CCYM) en la zona de la central energética y reubicacion del
CCYM existente.
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Fase 2
o Comienzo de las obras en Edificios B, C, D, E, F, G y ESPINA.

o Comienzo obras de Subcentral energética de la ampliaciéon (en edificio F) e instalaciones
necesarias (en edificio C) para dar servicio a Edificio B de Consultas externas.

o Comienzo gestiones obtencion acometidas provisionales para suministro de area Edificio B de
Consultas externas y posibilitar su apertura anticipada.

o Comienzos de excavaciones para ejecucion de la cimentacion de la zona P2 de aparcamiento
de la ampliacion del hospital.

o Reduccion superficie Aparcamiento NORTE edificio actual.
o Puesta en marcha del nuevo trazado de canalizacidon de lineas de MEDIA TENSION, del

nuevo Centro de Control y Medida (CCYM) en la zona de la central energética y reubicacion
del CCYM existente.
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Fase 3

o Finalizacion de obras en edificio B, consultas externas y gabinetes. Acondicionamiento de
zona exterior para su acceso.

o Puesta en marcha de instalaciones necesarias (en edificio C) y subcentral (en edificio F) para
dar servicio a edificio B de Consultas externas.o Puesta en marcha del edificio B con servicio

de acometidas provisionales de suministro.

o Traslado del servicio de Consultas externas y Gabinetes a situacion definitiva y apertura del
servicio.

o Comienzo de obras de excavacion en edificio I y obras de construccion en edificio H.
o Demolicién de Depuradora existente en desuso.

o Finalizacion de obras en edificio D, E, F y G.
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Fase 4

o Ejecucion de obras de aparcamiento ampliacion P1 y accesos a edificios D y F.
o Comienzo de obras de reforma en Ed. Actual para albergar el Centro de Salud anexo.
o Finalizacion de obras, puesta en marcha y apertura de zona aparcamiento ampliacion P1.

o Supresion Aparcamiento SUR edificio hospital actual para excavacion de la zona y comienzo
de las obras del aparcamiento P3.

o Traslado de Centro de Salud a Ed. Actual (ubicacion definitiva) y demolicion de edificio en
ubicacion actual.



o Finalizacion de obras en edificio H y comienzo obras de construccion en edificio 1.

o Supresion Aparcamiento NORTE del centro de salud para excavacion de la zona y comienzo
de las obras de la central energética.
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o Finalizacion deDobras, puesta en marcha y apertura del Centro de Salud.

o Comienzo de obras de construccion de la Central Energética.
o Ejecucion de obras de aparcamiento ampliacion P2 y P3 y accesos a edificio H.

o Comienzo de construccion de conexion entre el edificio hospital actual y el edificio de
ampliacion.

o Obtencidn servicio de suministro de acometidas definitivas.
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Fase 6

o Traslado de servicio de suministros a ubicaciéon externa provisional y posterior demolicion de
edificio de suministros.

o Construccion de conexion entre la central energética, el edificio hospital actual y el edificio de
ampliacion

o Construccion del vial de conexidén entre la heli superficie existente y las Urgencias del
edificio de ampliacion.

o Finalizacion de obras, puesta en marcha de la nueva central energética.
o Apertura del aparcamiento P2 y P3.
o Puesta en marcha de la ampliacion del Hospital, edificios C, D, E, F, G,He L.

o Demolicion del aparcamiento OESTE del hospital actual para construir el vial de acceso a la
central energética y muelle de carga y descarga.
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Fase 7

o Construccion del vial de acceso a la central energética y muelle de carga y descarga.

o Traslado y apertura de todos los servicios del hospital actual al edificio de la ampliacion
EXCEPTO los que quedan en el Ed. Actual:

Cocina Farmacia

Lavanderia Almacenes



Vestuarios pers. no sanitario Talleres
Esterilizacion Limpieza
Residencia de médicos Sindicatos

Docenc., investigacion, biblio. Ingenieria y mantenim.
Gerencia Administracion

o Derribo de las edificaciones anexas del Ed. Actual, excepto del edificio de hemodialisis.
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Fase 8

o Reforma de Ed. Existente por fases reubicando los servicios que permanecen en este edificio
y conectandolos a la nueva central energética (estudio pormenorizado anexo).

o Traslado provisional del servicio de farmacia a edificio anexo de antigua hemodialisis
(proyecto ubicacion temporal a definir y responsabilidad de concesionaria).

o Traslado del servicio de suministros de su ubicacion externa temporal a edificio existente
(situacion definitiva).

o Derribo de la central energética existente.
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Fase 9

o Finalizacion de reforma de Edificio existente.

o Traslado del servicio de farmacia de su ubicacion temporal a edificio existente (situacion
definitiva).

o Derribo del edificio existente anexo (antigiia hemodialisis).
o Construccion edificio anexo de residuos.
o Urbanizacion y jardineria.

o Configuracion final.
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Detalle especifico faseado en edificio existente

o Externalizacion definitiva del servicio de lavanderia. Demolicidén de la superficie sefalada
para posibilitar la conexioén con el edificio de ampliacion.

o Traslado provisional del servicio de farmacia a edificio anexo de antigua hemodialisis
(proyecto ubicacion temporal a definir y responsabilidad de concesionaria).

o Construccion del nuevo servicio de cocinas en el area que ocupaban los laboratorios de
anatomia forense y farmacia ya trasladados a otra ubicacion. Puesta en marcha.

o Demolicion de la cocina existente.

o Traslado del area de sindicatos a la planta baja del Edificio existente (planta 450) ocupando
parte del area de la antigua maternidad.

o Construccion del nuevo servicio de farmacia en el area que ocupaba la antigua cocina y
sindicatos trasladados a su ubicacion definitiva. Puesta en marcha.



o Reforma del resto de servicios de la planta para su ubicacion definitiva (vestuarios,
almacenes, etc...). Puesta en marcha.

ESTUDIO PORMENORIZADO REFORMA EDIFICIO HOSPITAL ACTUAL FASE 8

TRASLADO COCINA A UBICACION DEFINITVA

TALLERES

TRASLADO FARMACIA A
UBICACION DEFINITIVA-

VESTUARIOS

“, .}
i SP W rarwaciA
g iz e 4 g i
Im Arey | LE
el 55 L Q e, B
- . 3 i B i B o B
\;IEF‘M %5 Y = e
N L v_{}i E UL LLL LTI PP P LT TP e Ty 2
; DEMOLICION SUPERFICIE % L] s 8 -
° i: LAVANDERIA PARA PERMITIR = a resnn e
. i1 CONEXION EDIFICIO AMPLIACION 54 S
—J
- % o s o o= owom < “ L e
misiSaLl
I Tl . o
i s I
4 LD\E 4 4
1') o | J 1
1 "] 2 1
L | 1
= -y %
1 1
I ; |
i . 1 > REFORMA PARA
g . e i REUBICACION
B H | ALMACENES
Nl |
N . L “
L 1

ALMACENES

Planta Baja (planta 450)

o Reforma del antiguo area de maternidad para reubicar definitivamente sindicatos y
esterilizacion

o Reforma del antiguo area de pediatria para reubicar definitivamente residencia de
médicos

Planta Primera (planta 500)

o Reforma del antiguo area de hospitalizacion para reubicar definitivamente el area de
docencia, investigacion y biblioteca

o Reforma del antiguo area de uci para reubicar definitivamente ingenieria y
mantenimiento, mandos intermedios y medicina preventiva

Planta Segunda (planta 600)

o Reforma del antiguo area de hospitalizacion de especialidades médicas para reubicar
definitivamente el area administrativa.



o Reforma del antiguo area de psiquiatria para reubicar definitivamente gerencia y
direccion.

Planta Tercera (planta 700)

o No se interviene en este nivel.



PLANIFICACION ESTIMADA NO VINCULANTE INDICATIVA
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DEMOLICIONES Y EXCAVACION 30days  TueO01/08/08  WMon 12/10/00 |pr—
Demalicion cerramiento Casa Payesa 15days  Tue01/09/09  Mion 21/09/09 }
Acondicicnamiento del terreno solar de ampliacion 30 days Tue 01/09/09 Mon 12/10/09 |
INSTALACIONES 20days  Tue01/09/09  Mon 28/09/09
INSTALACIONES ELECTRICAS 20 days Tue 01/09/09 Man 28/09/09
Inicio gesfiones - Cambio razado Linea Media Tension CCYM 20 days Tue 01/08/08 Mon 28/08/08
[0 SUBFASE 1 65 days Tue 22/09/08 Mon 21/12/08
. DEMOLICIONES ¥ EXCAVACION S5days  Tue22/09/09  Mon 21/12/09
[z | Banqueado del terreno natural 30 days Tue 22/09/09  Mon 02/11/09
] Plataformas horizontales de asentamiento 30 days Tue 22/09/09 Mon 02/11/09
INSTALACIONES GENERALES 60days  Tue29/09/09  Mon 21/12/09
Trazado canalizacién Linea Media Tensién nueve CCYM 60 days Tue 29/09/09 Mon 21/12/09
Reubicacion del existente CCYM 60 days Tue 28/09/09 Mon 21/12/09
CIMENTACION CONSULTAS 30days  Tue03/11/09  Mon 14/1209
Cimentacién Edificio B 200ays  TueD03/11/09  Mon 30/11/09
5| Cimentacion Edificio C 30 oays Tue 03/171/09 | Mon 14/12/09
X SUBFASE 2 285days  Tue01/09/08  Mon 04/10/10
BT CIMENTACION Y ESTRUCTURA 135days  Tue01/08/08  Mon 08/03/10
Cimentacién 40 days Tue 01/09/09 Man 26/10/09
Zona P2 de aparcamiento 40 days Tue 01/09/09 Mon 26/10/09
Estructura de Hormigén 95 days Tue 27/10/09 Mon 08/03/10
En Zona P2 Aparcamiento 10 days Tue 27110/09  Men 09/11/09
[T | Edificio B 60 days Tue 0142109 Mon 22/102/10
Edificia 60 days Tue 15/12/08 Mon 08/03(10
| ARQUITECTURA 235days  Tue10/11/08  Mon 04/10/10
Edfficio B 120days  Tue23/02/10  Mon 09/08/10
Edificio C 150days  Tue 09/03/10  Mon 04M0/10
K Zona P2 Aparcamiento 15days  Tue10/11/09  Mon 30/11/09
[ ] INSTALACIONES 90 days Mon 21/12/09 Mon 26/04/10
i Gestion de Acometidas provisionales Edificio B 90 days Tue 22/12/09 Mon 26/04/10
El INSTALACIONES GENERALES PARA CONSULTAS EXTERNAS 0days Mon 21/12/09 Man 21/12/09
Puesta en marcha canalizacion Lineas Media Tension - Reubicacion 0 days Mon 21/12/09 Mon 21/12/08
CCYM existente
KN VARIOS 180 days Tue 22/12/08 Mon 30/08/10
7 Reduccitn aparcamiento NORTE Edificio Actual 180days  Tue22/12/09  Mon 30/08/10
En SUBFASE 3 305days  Tue01/08/08  Mon 01/11/10
[T %, | DEMOLICIONES Y EXCAVACION 20 days Tue 01/09/08 Mon 28/09/09
|0 Demalicién Depuradora existente 20 days Tue 01/09/03 Mon 28/02/09
[ | CIMENTACION Y ESTRUCTURA 145days  Tue01/12/08  Mon 21/08/10
Cimentacién 30days  Tue01/12/09  Mon 11/01/10
Edificia H 30 days Tue 01/12/09 Mon 11/01/10
[ Estructura de Hormigon 115 days Tue 1210110 Mon 21/06/(10
K Edificio H 115 days Tue 12/01/10 Mon 21/06/10
ARQUITECTURA 150 days ~ Tue 08/04110  Mon 01/11/10
Edfficia H 150 days Tue 06/04/10 Mon 01/11/10
INSTALACIONES EDIFICIOS 255days  Tue 01/09/08  Mon 23/08/10
Instalaciones edificioBy C 100 days Tue 23/02/10 Mon 12/07/10
il de edificio B y C o acometidas definitivas 120 days. Tue 09/03110 Mon 23/08/10
para poster/or conexion a central energetica
a8 © g;?;jnmh:\ energelica provisional para suministro de a jas instalaciones de edficio 8 60 days Tue 230210 Mon 17/05/10
incluido en esta central la preduccion provisonal de climatizacion, calefaccion, electricidad, 60 days Tue 08/03110 Mon 310510
'gases medicicnales, seguridad, ini!alauion_as especiales, fontaneria, tratamiento de agua.
Trasiado al edificio B - Consultas externas y gabinetes. Adays Tue 01/08/09 Thu 03/08/09 J‘
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DEMOLICIONES Y EXCAVACION 30days  Tue01/09/09  Mon 12/10/09
Excavacion Edificio | 30 days Tue 01/09/09 Mon 12/10/08 | |
Excavacion aparcamiento SUR 30 days Tue 01/09/09 Mon 12/10/08
Excavacion aparcamiento Norte - P3 30 days Tue 01/08/08 Mon 12/10/09 { { i . : :
CIMENTACION Y ESTRUCTURA 44sdays  Tue01/08/08  Mon 16/05(11 : : - . : : : . = <)
Cimentacion 305days  Tue01/09/03  Mon 0411110 o e . s — .
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Edificio F 15 days Tue 13/10/09 Mon 02/11/09
Estructura de Hormigon 400 days Tue 03/11/09 Man 16/06/11 v
Aparcamiento P3 45 days Tue 10/11/09 Mon 11/01/10
Accesos Edificio H 450ays  Tue(08/12/09  Mon 08/02/10
Aparcamiento P1 90 days Tue 24/11/08 Won 29/03/10 ]
Edificio | 150days  Tue24/11/09  Mon 21/06/10
Edificio E 15days  Tué26/M0M0  Mon 1511/10
25 days Tue 15/12/08  Mon 18/01/10
Edificio G 140 days Tue 02/11/10 Mon 1810511 £ =
& | Edificio F 80 days Tue 03/11/09  Mon 22102110 z
8 ARQUITECTURA 410 days Tue 01/12/08 Man 27/06/11 . A
5 Aparcamiento P2 60 days Tue 15/12/08  Won 0B/03(10 =
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PLANIFICACION ESTIMADA NO VINCULANTE INDICATIVA
Gl - i | ke i ] e et e e e T L e G G e
3 Accesos Edificio H 30 days Tae 19/01770  Wion 01703110 i : 3 3 o T on E o ks & 3 3 3 : : = x b : : R : 3 :
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Edificio G 150 days Tue 30/11/10  Mon 27/08/11 I e |
95| EDIFICIO ACTUAL - NUEVO CENTRO DE SALUD 180 days ~ Tue 01/09/09  Mon 20/03/10 z < ] ]
Demoliciones 15 days Tue 01/09/09  Mon 21/08/09 h
Estructura 30 days Tue 22/08/09  Mon 02/11/09 |
Arquitectura 40 days Tue 03/11/08  Mon 26/12/09
Instalaciones 45 days Tue 03/1/08  Mon 04i01/10
Traslado Centro de Salud a Edificic Actual Odays|  Mon 040140  Mon 04101/10
e sl Demalicion Centro de Salud 60 days Tue 05/01/10 Mon 28/03/10 T m -
57 Puesta en marcha Ap: P1y acceso DyF 10 days Tue 13/04/10  Mon 26/04/10
o8 SUBFASE 5 250 days Tue 01/09/08 Mon 16/08/10 [ v
|55 CIMENTACION Y ESTRUCTURA 45days  Tue10/11/08  Mon 11/01/10 i Lo
100 Estructura de Hormigén 45 days Tue 10/11/09 Mon 11/01/10 L ,
Conexion Edificio Actual y ampliacion 45 days Tue 10/11/09 Mon 11/01/10 #
ARQUITECTURA 30days ~ Tue12/01/10  Mon 22/02/10
Conexion Edificic Actual y ampliacion 30 days Tue 12/01/10  Mon 22/02/10
04 INSTALAGIONES GENERALES 100days ~ Tue 01/09/09  Mon 18/01/10
|as | Acometidas Definitivas 100 days Tue 01/08/08  Mon 18/01/10
106
BEA CENTRAL ENERGETICA 100 days Tue 30/03/10 Mon 16/08/10
05| Cimentagion 10 days Tue 30/03110  Mon 12/04/10
|76 Estructura Hormigon 20 days Tue 13/04/10  Mon 10/08/10
6| Arquitectura 30 days Tue 27/04110  Mon 07/06/10
[T | Instalaciones 40 days Tue 04/05/10 Mon 28/06/10
[Tz Derribo Central Energética existente 35 days Tue 29/06/10 Mon 16/08/10
5]
[ SUBFASE & 350days | Tue09/03/10  Mon 14/07/11 =
5| DEMOLICIONES Y EXCAVACION 10 days Tue 29/06/10 Mon 12/07/10
Demolicién Edificio de Suministros 10 days Tue 29/06/10  Mon 12/07/10
Demolicion aparcamiento OESTE hospital actual 10 days Tue 29/06/10  Mon 1210710
B INSTALACIONES GENERALES 270days  Mon 28/06/10  Mon 11/07/11 .
EEE Traslado provisional de suministros a ubicacién externa Odays ~ Mon28/06[10  Mon 28/06/10
725 | Puesta en marcha Nueva Central Energética 2days Tue 29/06/10  Wed 30/06/10
BElN Puesta en marcha Edificios C. D.E,F, G, Hel 10 days Tue 28/06/11 Men 11/07/11
=
2 Vial conexion helisuperficie existente y urgencias edificic ampliacion 2 days Tue 29/06/10  Wed 30/06/10
B Aperlura aparcamiento P2 y P32 3 days Tue 08/03/110 Thu 11/03/10
5| I
1% SUBFASE 7 295 days Tue 13/07/10 Mon 29/08/11 "
127 DEMOLICIONES Y EXCAVACION 40 days Tue 05/07/11 Meon 29/08/11 L~
Derribo edificaciones anexas Ed. Actual 40 days Tue 05/07/11  Men 29/08/11 g 7
el URBANIZACION 20 days Tue 13/07/10 Mon 09/08/10
B Vial de acceso a la Central Energética y muelle de carga 20 days Tue 13/07/10 Men 09/08/10
[TET | INSTALACIONES GENERALES 0 days Mon 02/08/10 Mon 02/08/10
Bl Traslado del servicio de suministros a ubicacion definitiva Odays Mon 02/08/10 Mon 02/08/10
5]
B SUBFASE 8 Y SUBFASE 9 136days ~ Mon 15/02/10  Mon 23/08/10
B REFORMA EDIFICIO EXISTENTE 62days  Mon 1502110  Tue 11/05/10
|| PLANTA SEMISOTANO 62days ~ Mon 1502110  Tue 11/05/10
[ 757 Demoliciones 16 days ~ Wed 10/03/10  Wed 31/03/10
BEEE Demolicion superficie lavanderia para acceso ampliacion 7 days Tue 23/03/10  Wed 31/03110
BN Demalicién de la cocina existente 10days ~ Wed 10/03/10 Tue 23/03/10
[ | Estructura y Arquitectura 62 days Mon 15/02/10 Tue 11/06/10
B Construceién del nueva servicio de cocinas 15 days Mon 15i02/10 Fri 05/03/10
B3 Reforma del servicio de lavanderia y vestuarios 10 days Thu 01/04/10  Wed 14/04/10
T3 Construccion del servicio de farmacia 15days  VWed 24/03/10 Tue 12/04/10
Construccién de los nuevos talleres 10days ~ Wed 28/04/10 Tue 11/0510
Reforma superficie almacenes 10 days Thu 25/03/10  Wed 07/04/10
75| Trastados 47days Mon08/03/10  Tue 11/06/10
&7 | Traslado del area de cocina 2 days Mon 08/03/10 Tue 0S/03/110
Traslado sindicatos Odays ~ Mon 260410  Mon 26/04/10
Traslade de la farmacia 0 days Tue 27/04/10 Tue 27/04/10
Traslade de los talleres 0days Tue 11/05/10 Tue 11/0510
PLANTA BAJA 25days|  Tue23/0310  Mon 26/04/10
[ 752 | Demolicidn y Reforma de la antigua area de matemidad 25 days Tue 23/03/10 Mon 26/04/10
5| Demolicion y Reforma de la antigua area de pediatria 25 days Tue 23/03/10  Mon 26/04/10
s PLANTA PRIMERA 30 days Tue 23/03/10 Mon 03/05/10
BER Demolicion y Reforma de la antigua area de hospitalizacion 30 days Tue 23/03/10 Men 03/05/10
B Demoalicién y Reforma de la antigua zena de UCH 30 days Tue 23/03/10 Men 03/05/10
| PLANTA SEGUNDA 30days  Tue23/03/10  Mon 03/05/10
Bl Demolicién y Referma de la antigua area de hospitalizacion de 30 days Tue 23/03/10 Mon 03/05/10
especialidades médicas
755 Demolicion y Reforma del antiguo rea de psiquialria 30 days Tue 23/03/10  Mon 03/08/10
BE DEMOLICION, REFORMA DE INSTALACIONES EXISTENTES Y CONEXION 30 days Tue 23/0310 Mon 03/05/10
INSTALACION EXISTENTE CON INSTALACION NUEVA
BE Do Ep en zona da 30 days Tue 23/03/10  Mon 03/05/10
‘Conexion de las iNStalaciones existentes en zona fuera de 4mbito de proyecto 30 days Tue 23/03/10 Men 03/05/10
con la instalacién nueva de proyecto.
de i existente an i fuera de ambito de pro- 30 days Tue 23183110 Mon 03/05/10
URBANIZACION Y JARDINERIA 15 days Tue 03/08/10 Mon 23/08/10 H i
165 FIN FASE Il 0 days Mon 28/08/11 Mon 29/08/11 : 3 E: B " 5108
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